PAGE
7

Администрация
     сельского поселения

        « Хабариха»

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

   « Хабариха»
 сикт овмöдчöминса
  администрация
  от  25  марта    2019 г.                       № 06
     с.Хабариха , Республика Коми
О    внесении    изменений   в      постановление
главы     сельского      поселения    «Хабариха»

от  06.06.2017  г.    №  23   «Об    утверждении
муниципальной   целевой    Программы    «По

вопросам обеспечения пожарной безопасности
на территории сельского поселения «Хабариха»
на 2017-2019годы».

 Администрация сельского поселения «Хабариха» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление главы сельского поселения «Хабариха» от  06.06.2017 г. № 23 «Об утверждении  муниципальной   целевой    Программы    «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Хабариха» на 2017-2019годы» следующие изменения:

 1.1. Приложение 1,2  к  муниципальной Программе «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения  Хабариха на 2017-2019 годы» изложить  в новой редакции,   согласно    приложения  к настоящему постановлению.

Глава  сельского поселения                                                  Т.А. Канева
Приложение 1

к постановлению
№ 06 от 25 марта 2019 г.

Приложение 1

к муниципальной Программе «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения  Хабариха на 2017-2019 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  Программы

«По вопросам обеспечения пожарной безопасности

на территории сельского поселения  Хабариха на 2017-2019 годы»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2017
	2018
	2019

	1.
	Организационное обеспечение реализации

 Программы

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

	3 квартал текущего года
	Администрация сельского поселения

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  предприятий, объектов жилого сектора, территорий поселения

	   Ежегодно
	Администрация сельского поселения

	1.3
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год

	Ежегодно

(март-апрель)
	Администрация сельского поселения

	2
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	2.1
	Приобретение и установка пожарных кранов в колодцах водоснабжения  согласно  приложения 2.
	Бюджет сельского поселения Хабариха
	12,9
	5,4

	7,5
	Весь период
	Администрация сельского поселении Хабариха

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (очистка противопожарных минерализованных полос)
	Бюджет сельского поселения Хабариха

	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация сельского поселении Хабариха

	2.3
	Контроль за состоянием пожарных водоемов
	Бюджет сельского поселения Хабариха
	18
	6
	6
	6
	Весь период
	 Администрация сельского поселения

	2.4
	Содержание ДПД
	Бюджет сельского поселения  Хабариха
	3
	1
	1
	1
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения

	3
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	3.1
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в  поселении
	Бюджет сельского поселения  Хабариха
	5

	5
	1 раз в 3 года
	Глава поселения

	3.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет сельского поселения

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.4
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей

	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация сельского поселения

	3.5
	Размещение материалов по противопожарной тематике на сайте сельского поселения «Хабариха» в сети Интернет
	Бюджет сельского поселения

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	В С Е Г О :
	38,9
	12,4
	7,0
	19,5

	И Т О Г О  за весь период:
	38,9

Приложение №2

к муниципальной Программе «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Хабариха» на 2017-2019 годы»

УСТАНОВКА ПОЖАРНЫХ КРАНОВ В КОЛОДЦАХ  ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛА Хабариха

	№

п/п
	Адрес установки пожарного крана
	Срок  исполнения
	 Исполнители

	1.
	Улица Первомайская, дом 20
	до 01 июля 2017г.
	Администрация сельского поселения

	2.
	Улица Северная, дом 7
	до 01 ноября 2017г
	Администрация сельского поселения

	3.
	Улица Полевая, дом 16
	до 01 ноября 2017г.
	Администрация сельского поселения

	4.
	Улица Сосновая, дом 18
	до 01 августа 2017г.
	Администрация сельского поселения

	5.
	Улица Лесная, дом 16
	до 01 августа 2017г.
	Администрация сельского поселения

	6.
	Улица Печорская, дом 25
	до01 ноября 2019г.
	Администрация сельского поселения

	7.
	Улица Полевая, дом 21
	до 01 августа 2018г.
	Администрация сельского поселения

	8.
	Улица Сосновая, дом 6
	до 01 августа 2019г.
	Администрация сельского поселения

	9.
	Улица Лесная, дом 6
	до 01ноября  2019г.
	Администрация сельского поселения

	10.
	Улица Полевая, дом 13
	до 01 ноября 2019г.
	Администрация сельского поселения

	11.
	Улица Первомайская, дом 7
	до 01ноября 2019г.
	Администрация сельского поселения

                                  ____________________________________________________________
1